



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO	
	REVISÃO	REVISÃO 05	
	DATA	22/04/2024	
DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
	SINAPI	NÃO DESONERADO	02/2024
		NÃO DESONERADO	
BDI 1:		20,35%	
BDI 2:			

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

3.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-01	Próprio	NIVELAMENTO DE PISO COM PÓ DE PEDRA, SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO. ACABAMENTO SEM IMPERFEIÇÕES	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M³	1,00	182,45	182,45
Insumo	8.05.000.020524	CDHU	Pó de pedra	Material	m³	1,20	145,25	174,30
Insumo	5.01.000.080102	CDHU	Caminhão com irrigadeira e autobomba, capacidade mínima de 6.000 litros - COND.D	Material	H	0,01	219,69	2,30
Insumo	5.01.000.080334	CDHU	Placa vibratória impacto de 1.700 kg, com motor diesel, ou gasolina, ou elétrico, ref. Placa Vibratoria Dynapac CM13 da Flygt do Brasil ou equivalente	Material	H	0,20	28,85	5,85

3.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-02	Próprio	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO COM BRITA N° 1 E EMULSÃO ASFÁLTICA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M²	1,00	136,57	136,57
Insumo	8.01.000.010146	CDHU	Servente	Mão de Obra	H	1,04	20,36	21,07
Insumo	5.01.000.080258	CDHU	Caminhão carroceria em madeira, capacidade até 8 toneladas	Material	H	0,00	228,76	0,22
Insumo	5.01.000.080312	CDHU	Caminhão espargidor, capacidade de 6.000 litros - COND.D	Material	H	0,01	236,05	1,18
Insumo	5.01.000.080337	CDHU	Rolo compactador autopropelido, vibratório em aço, cilindros lisos em tandem, potência 80 HP (59 kW); ref. CC21 Dynapac 6 toneladas ou equivalente	Material	H	0,06	199,59	11,97
Insumo	8.05.000.020513	CDHU	Pedra britada usinada n° 1 posto obra	Material	m³	0,60	135,82	81,49
Insumo	F.03.000.024704	CDHU	Emulsão RR-1-C	Material	KG	4,00	5,16	20,64

3.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-03	Próprio	PEDRISCO COM COMPACTAÇÃO MANUAL - ESPESSURA 5CM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,00	13,13	13,13
Insumo	8.05.000.020522	CDHU	Pedrisco	Material	m³	0,06	151,05	9,06
Insumo	8.01.000.010146	CDHU	Servente	Mão de Obra	H	0,20	20,36	4,07

3.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-04	Próprio	LAMA ASFÁLTICA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M²	1,00	12,03	12,03
Composição Auxiliar	5882,00	SINAPI	USINA DE LAMA ASFÁLTICA, PROD 30 A 50 T/H, SILO DE AGREGADO 7 M3, RESERVATÓRIOS PARA EMULSÃO E ÁGUA DE 2,3 M3 CADA, MISTURADOR TIPO PUG MILL A SER MONTADO SOBRE CAMINHÃO - CHL DIURNO AE 10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	130,30	0,53
Composição Auxiliar	5884,00	SINAPI	USINA DE LAMA ASFÁLTICA, PROD 30 A 50 T/H, SILO DE AGREGADO 7 M3, RESERVATÓRIOS PARA EMULSÃO E ÁGUA DE 2,3 M3 CADA, MISTURADOR TIPO PUG MILL A SER MONTADO SOBRE CAMINHÃO - CHL DIURNO AE 10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,00	60,37	0,25
Insumo	8.01.000.010146	CDHU	Servente	Mão de Obra	H	0,40	20,36	8,16
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,00	75,00	0,10
Insumo	8.05.000.020524	CDHU	Pó de pedra	Material	m³	0,00	145,25	0,26
Insumo	M0222	SICRO3	Filer calcário	Material	kg	0,08	0,12	
Insumo	F.03.000.024704	CDHU	Emulsão RR-1-C	Material	KG	0,53	5,16	2,73

5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 05	Próprio	REDE DE TÊNIS OFICIAL SAQUE DUPLO, INCLUSO PAR DE POSTES E INSTALAÇÃO.	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	PAR	1,00	2105,49	2105,49
Insumo	8.01.000.010146	CDHU	Servente	Mão de Obra	H	3,60	20,36	73,29
Insumo	8.02.000.020508	CDHU	Cimento CPII-E-32 (sacos de 50 kg)	Material	KG	23,50	0,60	14,10
Insumo	8.04.000.020503	CDHU	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	Material	m³	0,08	157,47	12,12
Insumo	8.05.000.020514	CDHU	Pedra britada usinada n° 2 posto obra	Material	m³	0,09	136,44	11,87
Insumo	COT-01	Cotação	PAR DE POSTE OFICIAL PARA REDE DE TÊNIS	Material	PAR	1,00	968,32	968,32
Insumo	COT-02	Cotação	REDE DE TÊNIS OFICIAL SAQUE DUPLO	Material	UN	1,00	936,55	936,55
Insumo	8.01.000.010139	CDHU	Pedreiro	Mão de Obra	H	3,60	24,79	89,24

6.5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-06	Próprio	LUMINÁRIA INDUSTRIAL HIGH BAY SX-LIH - 150 W - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,00	950,58	950,58
Insumo	8.01.000.010115	CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	0,50	29,69	14,84
Insumo	8.01.000.010116	CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	1,00	20,36	20,36
Insumo	8.07.000.049501	CDHU	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso	Material	UN	0,01	28,00	0,28
Insumo	5.01.000.080351	CDHU	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade	Material	H	0,50	269,99	134,99
Insumo	COT-03	Cotação	LUMINÁRIA INDUSTRIAL 150W HIGH BAY DE LED BRANCO FRIO	Outros	UN	1,00	780,11	780,11

Observações:

NOTA¹: CPU-02 foi baseado na composição CDHU 54.04.060 "Rejuntamento de paralelepípedo com asfalto e pedrisco" e SINAPI 101818 "RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL"

NOTA²: CPU-03 foi baseado na composição SICRO3 4011402 "Lama asfáltica - faixa l - areia e brita comerciais"

NOTA³: CPU-04 foi

segunda-feira, 22 de abril de 2024

Responsável Técnico

Nome: JHULY JARDIM LIMA
CREA/CAU: 5070634920
ART/RRT: 28027230222020440

Representante Tomador
Nome: RODRIGO FALSETTI
PREFEITO MUNICIPAL